Quesito 1

Tutte le informazioni riguardanti eventuali chiarimenti chiesti dai
concorrenti e comunicazioni da effettuare agli stessi, le convocazioni per le
sedute pubbliche e qualsivoglia modifica, integrazione e/o rettifica della
presente lettera di invito e di tutta la documentazione di gara saranno
pubblicate sul sito web del Ministero all'indirizzo www.mise.gov.it nell'area
dedicata ed il contenuto delle stesse avra valore di notifica agli effetti di
legge.

Non siamo riusciti a trovare la procedura all’interno della sezione “Bandi e
Gare” del succitato sito; possiamo chiederle di indicarci come raggiungere
“I’area dedicata” cui si fa riferimento?

Risposta 1

Con riferimento al quesito posto, si rappresenta che ad oggi non ci sono
informazioni da pubblicare ai sensi dell’articolo 6 della lettera di invito alla
procedura che ci occupa.

Quesito 2

Al punto 2.9 — Fornitura dell’HW di supporto si richiede: “Si chiede la
fornitura, il test e la messa in opera delle apparecchiature HW necessarie
alle attivita sopra elencate, nonché di n. 4 IPAD per l'ufficio stampa della
versione ultima disponibile all'atto della fornitura. La configurazione deve
essere compatibile con un rack standard 19" e munito di doppia
alimentazione. Gli apparati dovranno essere installati presso i locali del
MISE sede del CED ubicati in via Molise 2; sara inoltre necessaria
I'installazione del sistema alternativo (in caso di fermo del CED principale)
presso il secondo CED ubicato in viale Boston 25.

Gli apparati dovranno essere completi di manuali, cavi, licenze e quanto
altro necessario per la messa in esercizio del sistema.”

Tali forniture hardware richieste, per un arco temporale ridotto di fornitura
(fino al 31 dicembre 2014, con decorrenza dalla stipula del contratto)
rappresentano un importante costo che il candidato dovra prevedere di
sostenere nella formulazione della miglior offerta economica di gara.
Qualora I’attuale fornitura gia prevedesse a regime per il MISE 1 medesimi
apparati tecnologici, gia nella commessa in corso (e pertanto gia ripagati dal
contratto vigente), il fornitore corrente ne risulterebbe significativamente
avvantaggiato rispetto agli altri partecipanti, perché non dovrebbe
computare il costo di tale hardware nella prossima breve fornitura a fronte
della presente gara.

Pertanto, si domanda: in che modo ’amministrazione si attivera per la
massima tutela della equita di gara nel procedimento? Verra per esempio
previsto e comunicato (anche al fornitore corrente), in caso di eventuale
aggiudicazione al presente fornitore, che esso dovra rinnovare
(documentandola) tutta la fornitura tecnologica vigente, tutte le installazioni
richieste, come in qualita di nuovo aggiudicatario?



Risposta 2

Questa Amministrazione rappresenta di avere adottato la procedura di gara
nel pieno e pedissequo rispetto di tutti i principi previsti dalla normativa
vigente in materia, incluso quello di tutela della concorrenza. Pertanto, il
quesito posto e privo di rilevanza ai fini della formulazione dell’offerta.

Quesito 3

Sempre allo stesso punto 2.9 — Fornitura dell’HW di supporto si richiede:
“Le Imprese partecipanti sono tenute a precisare la modalita di messa a
disposizione di tali apparati. Ovvero se questi debbano essere intesi come
forniti in via definitiva o se rimarranno di proprieta della Impresa
assegnataria che provvedera a ritirarli, a sue spese, al termine di erogazione
dei servizi.”

Si domanda: la fornitura di tali apparati in via definitiva o piuttosto in
comodato d’uso temporaneo fino alla scadenza del contratto, inficia in
qualche misura 1’aggiudicazione dell’appalto?

Si suggerisce che per apparati di uso personale (come gli IPAD) ci si
avvalga di approvvigionamento tramite i normali canali di acquisto di
prodotti perché strumenti non direttamente affini al core della gara; ancor
piu considerata la brevita della durata dell’appalto.

Risposta 3

No; come specificato al comma 4 del punto 2.9 del Capitolato, € rimessa al
concorrente la scelta in ordine alle modalitd di messa a disposizione degli
apparati.



